



**Uniwersytet Rzeszowski
Instytut Ekonomii
i Finansów**



**Redakcja czasopisma
„Nierówności Społeczne
a Wzrost Gospodarczy”**

zapraszają do udziału w XIX edycji

konferencji naukowej

NIERÓWNOŚCI SPOŁECZNE A WZROST GOSPODARCZY

CYFROWA TRANSFORMACJA – SZANSE I ZAGROŻENIA

Rzeszów, 24–25 września 2020 r.

CELE KONFERENCJI

W nadchodzącej przyszłości dziejąca się już transformacja cyfrowa ufunduje nam rzeczywistość rozszerzoną, niewidzialną, sztuczną inteligencję i wiele nieznanych dotychczas problemów. Będą one związane z zanikiem bariery pomiędzy ludźmi i maszynami oraz powszechnym wykorzystaniem Internetu rzeczy, przetwarzania chmurowego i we mgle, które wiodą do płynnej symbiozy między człowiekiem a technologią, pracą i nie pracą, odpoczynkiem i życiem rodzinnym, jak również towarzyskim. Rewolucja cyfrowa i oferowane przez nią nowe technologie otwierają olbrzymie możliwości polepszenia komfortu pracy, robienia biznesu, życia codziennego.

Pandemia COVID-19 i kryzys, który za nią idzie, przyspiesza tę rewolucję z ogromnym rozpędem. Jednakże jej natura i dynamika tworzą również problemy społeczne i ekonomiczne, wyzwania i zagrożenia, którym musimy sprostać by nie stawać się jej ofiarą. Stwarza przecież perspektywę korzystania z darmowego eksploatowania kapitału ludzkiego, nieopłacanego przez nikogo pracownika, jego kompetencji i kreatywności. Otwiera też drogę do asymetrycznego rozkładu korzyści z użytkowania kapitału ludzkiego, opłacalnej ekonomicznie produkcji, nowych źródeł przewagi nad konkurencją. Nasila też problemy z coraz szybszym starzeniem się produktów i uczyni nieprzydatnymi większość obecnych zawodów. Obok korzyści w postaci inteligentniejszych produktów, poprawy wydajności, jakości, niezawodności oferty pojawią się również nowe zagrożenia w postaci masowego bezrobocia przy równoczesnych niedoborach kapitału ludzkiego dostosowanego do wymagań rewolucji 4.0. Wzrośnie ryzyko uprawiania *phisingu*, nadużywania dominującej pozycji, blokowania dostępu do zgromadzonych zasobów danych. Nasza niezależność, wrażliwość, poczucie szczęścia będą ograniczane. Czy będzie to transformacja pozytywna zadecydują o tym nasze umiejętności antycypacyjne i elastycznych dostosowań.

O tych i innych problemach związanych z transformacją cyfrową chcielibyśmy debatować na zapowiadanej konferencji, jak również szukać odpowiedzi, czy podejmowane w Polsce, w innych krajach i przez organizacje międzynarodowe reformy i polityki zmierzają we właściwym kierunku, a jeśli nie, jak temu zaradzić.

ORGANIZATORZY KONFERENCJI

Organizatorami XIX edycji konferencji „Nierówności społeczne i wzrost gospodarczy” jest Instytut Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz zespół redakcyjny czasopisma „Nierówności Społeczne a Wzrost Gospodarczy”.

UCZESTNICY KONFERENCJI

Naszym zamierzeniem jest nadanie konferencji interdyscyplinarnego charakteru, upowszechniającego podejście zintegrowane, myślenie holistyczne, strategiczne, respektujące odpowiedzialność wewnątrzpokoleniową i wobec przyszłych pokoleń oraz krytyczną analizę teoretycznych i ideologicznych schematów badawczych. Dlatego do udziału w debacie konferencyjnej zapraszamy nie tylko ekonomistów, ale również socjologów, prawników, filozofów, psychologów, politologów, teologów, religioznawców oraz przedstawicieli innych dyscyplin naukowych.

W sposób szczególny pragniemy włączyć do debaty również przedstawicieli środowiska biznesowego, a przede wszystkim władz lokalnych, regionalnych i centralnych oraz sfery oświaty, wychowania, edukacji i nauki.

Wielorakie konsekwencje rewolucji cyfrowej dla jakości życia we wszystkich sferach bytu ludzkiego wymagają nowego spojrzenia na przydatne ze względu na wyzwania przyszłości charakterystyki kapitału ludzkiego. Skoro zasadniczym przeobrażeniem ulegną: praca, kapitał ludzki, styl życia ludzi, organizowanie biznesu i uprawianie polityki rządów to powstanie zapotrzebowanie na interdyscyplinarne zespoły ludzi wyposażonych w zdolności do zarządzania innowacjami, umiejętności elastycznego dostosowania do szybkich zmian, systemy motywacyjne premiujące elastyczność, zaangażowanie, podejmowanie ryzyka zarządzania, akceptujące metodę prób i błędów.

PUBLIKACJE KONFERENCYJNE

- **kwartalnik „Nierówności Społeczne a Wzrost Gospodarczy”** (20 pkt)
- **rozdział w monografii** wydanej przez Wydawnictwo Uniwersytetu Rzeszowskiego (20 pkt)
- termin wydania: 2021 rok

Kryteria klasyfikacji artykułów w czasopiśmie:

- spójność tematyczna artykułu z profilem czasopisma,
- pozytywne recenzje artykułu,
- preferowane są teksty w języku angielskim oraz we współautorstwie z zagranicznym autorem.

KALENDARIUM

1. Zgłoszenie uczestnictwa w konferencji: konferencjans@ur.edu.pl	31.07.2020
2. Opłata konferencyjna: 800 zł (obejmuje uczestnictwo w obradach online oraz publikację konferencyjną). W przypadku rezygnacji z udziału w konferencji po 13.09.2020 r. koszty nie będą zwracane.	13.09.2020
3. Termin składania prezentacji elektronicznych (do przedstawienia w ramach obrad konferencyjnych lub w sesji posterowej): Wytyczne do przygotowania prezentacji do sesji posterowej do pobrania: https://www.ur.edu.pl/kolegia/kolegium-nauk-spoecznych/instytuty/instytut-ekonomii-i-finansow/dzialalnosc-naukowa/konferencje-naukowe Wszystkie prace należy przesłać na e-mail: konferencjans@ur.edu.pl	13.09.2020
4. Termin przesyłania artykułów do publikacji Szablon edytorski do pobrania: http://www.ur.edu.pl/nauka/czasopisma-universytetu-rzeszowskiego-punktowane-przez-ministerstwo/nierownosci-spoeczne-a-wzrost-gospodarczy Wszystkie prace należy przesłać na e-mail: konferencjans@ur.edu.pl	30.09.2020

FORMUŁA OBRAD

W obliczu pandemii w trosce o bezpieczeństwo i zdrowie uczestników konferencji dyskusja realizowana będzie w trakcie synchronicznego spotkania *on-line*.

Jej kierunek nakreślą referaty wygłoszone przez prelegentów w sesjach konferencyjnych *on-line*.

Przewidujemy również elektroniczną sesję posterową poprzez udostępnienie *on-line* prezentacji wszystkich zainteresowanych uczestników.

KONTO KONFERENCJI

Uniwersytet Rzeszowski

35-959 Rzeszów, ul. Rejtana 16C

Bank: BANK HANDLOWY

Swift Code: CITIPLPX

Nr konta: **32 1030 1999 7896 0000 0170 0006**

Tytuł przelewu: **“Nierówności 20” Imię i nazwisko**

KOMITET ORGANIZACYJNY:

Prof. zw. dr hab. Michał Gabriel Woźniak – przewodniczący komitetu organizacyjnego

Mgr Anna Kowal – sekretarz konferencji

Dr Paweł Szura – sekretarz konferencji

Dr Magdalena Cyrek

Dr Władysława Jastrzębska

Dr Małgorzata Wosiek

Dane korespondencyjne:

Uniwersytet Rzeszowski

Instytut Ekonomii i Finansów

ul. Ćwiklińskiej 2, 35-601 Rzeszów

z dopiskiem „Nierówności 20”

e-mail: konferencjans@ur.edu.pl